silio aucloritate apostolica confirmamus,

et praesentis scripti patrocinio comrauni-

mus, tenorem litterarum ipsarum prae-

sentibus inseri facienles, qui talis est:

i-iueree eP i- AuctoritateDei omnipotentis Patris et Filii
Ecoporum hac et • • et i ir* ' *

de re. el bpmtus Sancii, gloriosaeque Virginis

et Dei Genelricis Mariae, bealorum apo-

stolorum Petri el Pauli, omniumque san-

ctorum aposiolorum, beati Thomae ar-

chiepiscopi, et martyris, omniumque
sanclorum martyrum, beati Edwardi re-

gis Angliae, omniumque confessorum, at-

que virginum et omnium sanctorum Dei,

nos B. divina miseratione Cantuariensis

archiepiscopus, totius Angliae primas. F
Londoniensis, W. Wigorniensis, W. Nor-

wicensis, P Herefordensis, W. Sares-

biriensis, W. Dunelmensis, R. Exonien-

sis, S. Carliolensis, W. Bathoniensis, L.

Rofensis, Th. Menevensis episcopi, de

assensu et voluniate venerabilis patris

W. Dei gratia Eboracensis archiepiscopi,

anathematizamus, et a liminibus Sanctae

Matris Ecclesiae sequestrami^ omnes il-

los, qui amodo scienler ac malitiose Ec-

clesias privaverint vel spoliaverint suo

iure. Ilem omnes illos, qui ecclesiasticas

libertates, vel antiquas regni consuetudi-

nes approbatas el praecipue libertates et

consuetudines, quae in Chanis Commu-
nium libertalum, et de Foresta continen-

tur a domino rege concessas archiepi-

scopis, episcopis et caeteris praelaiis,

Angliae, comitibus, baronibus, militibus,

et libere tenentibus, quacumque arte vel

ingenio violaverint, infregerint, diminue-

ROMANUM Ad. C. 12S4

rint, seu immulaverint, clam vel palam,

facto, verbo vel Consilio, contra illas vel

illarum aliquam in quocumque articulo

temere veniendo. Ilem omnes illos, qui

contra illas, vel earum aliqua staluta edi-

derint, vel edita servaverint, consuetu-

dines introduxerint, vel introductas ser-

vaverint, scriptores etiam statutorum ip-

sorum, necnon consiliarios et executores,

et qui secundum ea praesumpserint iu-

dicare. Qui omnes, et singuli superius

memorati hanc nostram sententiam incur-

suros se noverint ipso facto, qui scienter

aliquid commiserint de praediclis. Qui

vero ignoranter , nisi commoniti , infra

quindenam a tempore correclionis se cor-

rexerint, et arbitrio ordinariorum piene

satisfecerint de commissis, ex tunc sint

hac sententia involuti. Eadem eliam sen-

tentia innodamus omnes illos, qui pacem

regis et regni praesumpserint perturbare:

in cuius rei memoriam sempiternam nos

signa nostra praesentibus duximus ap-

ponenda. Data in maiori aula regia apud

Wesmonasterium anno Domini mcclih,

tertio idus maii, sub praesentia et as-

sensu Henrici Dei gratia regis Angliae

illustris, et dominorum R. comitis egre-

gii Cornubiae, fratris sui R. comitis Nor-

folchiae et marischalli Angliae, H. co-

mitis Herefordiae, H. comitis Oxoniae,

I. comitis Warewichiae, et aliorum op-

timatum Angliae, ad hoc quasi ad con-

cilium specialiter vocatorum.

Nulli ergo omnino hominum liceal ci»uwiae.

hanc paginam nostrae confirmalionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire;

si quis autem hoc allentare praesum-
pserit, indignationem omnipotentis Dei,

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Dalum Anagniae, kalendis octobris,

ponlificatus nostri anno duodecimo.

Dat. die 1 octobris 1254, pontif. anno xn.
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ALEXANDER IV

PAPA CLXXXI

Anno Domini MCCLIV.

R aynaldus Anagninus, patre Philippo ex

comitibus Signiae, anlea episcopus Ostien-

sis, S. R. E. cardioalis, eleclus est in Ro-

manum Pontifìcem Neapoli, die 21 de-

cembris 1254, et Alexandri IV nomen
sumpsit. Sedit in pontificalu annos vi,

menses v, dies v (1), imperante in Oriente

Ralduino II imperatore (2). Obiil Viterbii,

die 25 maii 1261, in ecclesia S. Lau-

rèntii tumulatus. Vacavit sedes menses in,

dies ìv (3).

I.

Praesules christiani orba de adepto

pontificata cerliores facit (4).

SUMMAR1UM

Humanae naturae conditio. — Mortuo Inno-

centio IV, — Eique persolulis exequiis, —
(1) Liberiti quidem animo Pagio assentirer pil-

lanti Alesandrum electum Pontifìcem die 12 de-

cembris: nisi iamdiu nutanti animo validissima

momenta facerent, ut cum Raynaldo conveniam.

Primo enim encycliae Alexandri de sua electione

litterae, qnas subiicio, datae leguntur secundo ka-

lendas ianuarii : nec putandum est Alexandrum Pa-

pam, quem, omni postposita longiore debito mora,

electum cum Biondo asserit Pagius a cardinalibus,

ut rebus Ecclesiaea Manfredi violentia, insidiisque

periclitaturis providerent, diebus octodecim distu-

lisse Ecclesiam Catholicam de sui electione com-
monere. Deinde extant apud eumdem Raynaldum
aliae Alexandri litterae, quibus Philippus Raven-

naten. archiepiscopus legatus eontra Ezelinum cre-

atur, aliae aulem priori provinciali fratrum Prae-

dicatorum in Francia, et guardiano fratrum Mi-

norimi Parisien. de haeresibusexcidendis: et illae

quidem datae dicuntur Luterani decimolerlio ka-

lendas ianuarii, anno primo ; in harum autem calce